
 

  
Milano, 13 marzo 2024 
ATTI DEL COMUNE 

 

                                                

 
 
 
 
 

Rif. int. 64-1-2024 

  

 

Direzione Sicurezza Urbana                                                            Direzione Mobilità 
Area Operativa                                                                                  Area Pianificazione e Programmazione Mobilità 
Unità Traffico 
Ufficio Ordinanze 

135/2024 
(C.C. – D.S.D.) 
 
 
 
Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLA GARA PODISTICA 
COMPETITIVA DENOMINATA “STRAMILANO 2024” 
 
Gabinetto Comando - Ufficio Manifestazioni 
 

IL DIRETTORE  
 
Visto l’art. 9 comma 7 bis del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 come modificato dall’art. 2 del D.to L.vo del 15 
gennaio 2002, n.9; 
 
Vista l’istanza inoltrata in data 11 marzo 2024 dalla Direzione Sicurezza Urbana – Unità Gabinetto di Polizia Locale - 
Ufficio Manifestazioni, nella quale si esprime parere favorevole, a seguito di richiesta avanzata dalla Società “SSD 
STRAMILANO Running Club ARL” - Atti PG n 135805/2024 dell’8 marzo 2024 per lo svolgimento della gara podistica 
competitiva di km 21,097, denominata “STRAMILANO 2024”, per il giorno 24 marzo 2024 con chiusura delle località in 
oggetto al transito veicolare; 
 

Visto il provvedimento autorizzativo rilasciato da Comune di Milano – Area Sport e Attrattività – Unità Manifestazioni 
Sportive, con il quale è stato autorizzato lo svolgimento della gara podistica competitiva, con partenza alle ore 08.30 
denominata “STRAMILANO 2024”, che avrà luogo il giorno 24 marzo 2024. 
 

Visto il percorso di gara relativo alla corsa competitiva di km 21.097 che transiterà nelle seguenti strade:  

PARTENZA DA PIAZZA CASTELLO – VIALE GADIO - VIA LEGNANO - PIAZZA LEGA LOMBARDA 1KM - BASTIONI DI PORTA 
VOLTA - VIALE CRISPI - PIAZZA XXV APRILE - 2KM - BASTIONI DI PORTA NUOVA - PIAZZALE PRINCIPESSA CLOTILDE - 
VIALE MONTE SANTO - PIAZZA DELLA REPUBBLICA - VIALE CITTA' DI FIUME 3KM - BASTIONI DI PORTA VENEZIA - 
PIAZZA OBERDAN - VIALE MAJNO - 4 KM - VIALE BIANCA MARIA - PIAZZA 5 GIORNATE - VIALE REGINA MARGHERITA - 
5KM VIALE CALDARA - PIAZZALE MEDAGLIE D'ORO - VIA FILIPPETTI - 6 KM - VIALE B. D'ESTE - PIAZZALE DI PORTA 
LODOVICA - 7KM VIALE GIAN GALEAZZO - PIAZZA 24 MAGGIO - VIALE G. D'ANNUNZIO - 8KM - PIAZZALE CANTORE - 
VIALE PAPINIANO - 9KM - VIALE DI PORTA VERCELLINA - PIAZZALE BARACCA - VIA TOTI - PIAZZA DELLA CONCILIAZIONE 
- 10 KM - VIA XX SETTEMBRE - VIALE PIERO E MARIA CURIE - VIA MOLIERE - VIALE MILTON INVERSIONE A U (GIRO DI 
BOA) PRIMA DI VIA PAGANO - VIA MOLIERE - VIA PIETRO E MARIA CURIE - VIA XX SETTEMBRE - PIAZZA DELLA 
CONCILIAZIONE - 11 KM - VIA TOTI - PIAZZALE BARACCA - VIALE DI PORTA VERCELLINA - KM 12 - VIALE PAPINIANO - 
PIAZZALE CANTORE - KM 13 - VIALE G. D'ANNUNZIO - PIAZZA 24 MAGGIO - VIALE GIAN GALEAZZO - PIAZZALE DI 
PORTA LODOVICA - VIALE B. D'ESTE - 14 KM - LARGO ISABELLA D'ARAGONA - VIALE B. D'ESTE - VIA FILIPPETTI - 
PIAZZALE M. D'ORO - 15 KM - VIALE CALDARA - 16 KM VIALE REGINA MARGHERITA - PIAZZA 5 GIORNATE - VIALE 
BIANCA MARIA - 17 KM VIALE MAJNO - PIAZZA OBERDAN DIAGONALE A SINISTRA PER IMBOCCARE CONTROMANO I 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
1
5
9
1
9
4
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
3
7
3
/
2
0
2
4
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o



 

  

 

 
 

 

Rif. int. 64-1-2024 

 

BASTIONI DI PORTA VENEZIA - 18 KM VIALE CITTA' DI FIUME (CONTROMANO) - PIAZZA DELLA REPUBBLICA 
(CONTROMANO) - VIALE MONTE SANTO (CONTROMANO) - PIAZZALE PRINCIPESSA CLOTILDE (CONTROMANO) - 19 KM 
BASTIONI DI PORTA NUOVA (CONTROMANO) - PIAZZA 25 APRILE (CONTROMANO)- VIALE CRISPI (CONTROMANO) - 20 
KM BASTIONI DI PORTA VOLTA (CONTROMANO) - PIAZZA LEGA LOMBARDA (CONTROMANO) - VIA LEGNANO 
(CONTROMANO) - VIALE GADIO (CONTROMANO) ---- 21 KM ARRIVO 

Ritenuto di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art.9 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285, come 
modificato dall’art. 2 del Decreto Legislativo 15.01.2002 n. 9, la sospensione temporanea della circolazione del traffico 
veicolare lungo i percorsi di gara; 

 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visti gli articoli del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 16/12/1992 n.495); 
 
Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art.71 comma 2 dello Statuto del Comune di Milano; 
 
Ravvisata l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il periodo di 
svolgimento della citata attività; 

 
 

ORDINA 
 
la sospensione temporanea della circolazione veicolare il giorno 24 marzo 2024 dalle ore 8.30 alle ore 16.00, da 
effettuarsi secondo le prescrizioni impartite dalla Direzione Sicurezza Urbana – Unità Gabinetto di Polizia Locale - 
Ufficio Manifestazioni in occasione del transito dei partecipanti alla gara podistica competitiva km21,097 con partenza 
alle ore 8.30 nelle seguenti vie:  
 
PIAZZA CASTELLO – VIALE GADIO - VIA LEGNANO - PIAZZA LEGA LOMBARDA 1KM - BASTIONI DI PORTA VOLTA - VIALE 
CRISPI - PIAZZA XXV APRILE - 2KM - BASTIONI DI PORTA NUOVA - PIAZZALE PRINCIPESSA CLOTILDE - VIALE MONTE 
SANTO - PIAZZA DELLA REPUBBLICA - VIALE CITTA' DI FIUME 3KM - BASTIONI DI PORTA VENEZIA - PIAZZA OBERDAN - 
VIALE MAJNO - 4 KM - VIALE BIANCA MARIA - PIAZZA 5 GIORNATE - VIALE REGINA MARGHERITA - 5KM VIALE CALDARA 
- PIAZZALE MEDAGLIE D'ORO - VIA FILIPPETTI - 6 KM - VIALE B. D'ESTE - PIAZZALE DI PORTA LODOVICA - 7KM VIALE GIAN 
GALEAZZO - PIAZZA 24 MAGGIO - VIALE G. D'ANNUNZIO - 8KM - PIAZZALE CANTORE - VIALE PAPINIANO - 9KM - VIALE 
DI PORTA VERCELLINA - PIAZZALE BARACCA - VIA TOTI - PIAZZA DELLA CONCILIAZIONE - 10 KM - VIA XX SETTEMBRE - 
VIALE PIERO E MARIA CURIE - VIA MOLIERE - VIALE MILTON INVERSIONE A U (GIRO DI BOA) PRIMA DI VIA PAGANO - VIA 
MOLIERE - VIA PIETRO E MARIA CURIE - VIA XX SETTEMBRE - PIAZZA DELLA CONCILIAZIONE - 11 KM - VIA TOTI - PIAZZALE 
BARACCA - VIALE DI PORTA VERCELLINA - KM 12 - VIALE PAPINIANO - PIAZZALE CANTORE - KM 13 - VIALE G. D'ANNUNZIO 
- PIAZZA 24 MAGGIO - VIALE GIAN GALEAZZO - PIAZZALE DI PORTA LODOVICA - VIALE B. D'ESTE - 14 KM - LARGO 
ISABELLA D'ARAGONA - VIALE B. D'ESTE - VIA FILIPPETTI - PIAZZALE M. D'ORO - 15 KM - VIALE CALDARA - 16 KM VIALE 
REGINA MARGHERITA - PIAZZA 5 GIORNATE - VIALE BIANCA MARIA - 17 KM VIALE MAJNO - PIAZZA OBERDAN 
DIAGONALE A SINISTRA PER IMBOCCARE CONTROMANO I BASTIONI DI PORTA VENEZIA - 18 KM VIALE CITTA' DI FIUME 
(CONTROMANO) - PIAZZA DELLA REPUBBLICA (CONTROMANO) - VIALE MONTE SANTO (CONTROMANO) - PIAZZALE 
PRINCIPESSA CLOTILDE (CONTROMANO) - 19 KM BASTIONI DI PORTA NUOVA (CONTROMANO) - PIAZZA 25 APRILE 
(CONTROMANO)- VIALE CRISPI (CONTROMANO) - 20 KM BASTIONI DI PORTA VOLTA (CONTROMANO) - PIAZZA LEGA 
LOMBARDA (CONTROMANO) - VIA LEGNANO (CONTROMANO) - VIALE GADIO (CONTROMANO) ---- 21 KM ARRIVO 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
1
5
9
1
9
4
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
3
7
3
/
2
0
2
4
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
1
5
9
1
9
4
.
I
.
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
2
G
1
 
0
0
0
0
3
7
3
/
2
0
2
4
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g

i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d

i
 
M
i
l
a
n
o


